INDICAÇÃO Nº 463/2009

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor responsável fazer pintura de faixas de pedestres próxima à rotatória na Rua Suzana Passos, localizada no Bairro Santo Antônio da Barra.

J U S T I F I C A T I V A

O movimento na referida via, nesta localidade citada, é intenso, tanto de veículos quanto de pedestres. Portanto, para maior segurança de todos que transitam pelo local e evitando que ocorram acidentes, a pintura de faixas de pedestres é de grande relevância.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2009

JOÃO CLAUDINO SENA – KAL SENA

Vereador